 170 v2.3 / Änderungen vorbehalten EE300Ex-M3
Temperatur Sensor
für eigensichere Anwendungen
EE300Ex-M3
EE300Ex-M3
Prozesssteuerung
Chemische und pharmazeutische Industrie
Explosionsgefährdete Lagerräume

 172 v2.3 / Änderungen vorbehalten EE300Ex-M3
Ex - Zulassung
Europa (ATEX mit Bestellcode “EX1”)
Zertifikat: 	 TPS 13 ATEX 38892 003 X von TÜV SÜD Product Service GmbH
Sicherheitsfaktoren: 	 Ui = 28V; Ii = 100mA; Pi = 700mW; Ci = 2.2nF; Li ≈ 0mH
Ex-Kennzeichnung:
Messumformer ohne Display	 II 1 G Ex ia IIC T4 Ga / II 1 D Ex ia IIIC T200 80°C Da
Messumformer mit Display	 II 2 G Ex ia IIC T4 Gb / II 1 G Ex ia IIB T4 Ga
Abgesetzter Fühler	 II 1 G Ex ia IIC T6...T1 Ga / II 1 D Ex ia IIIC T200 80°C...220°C Da
International (IECEx mit Bestellcode “EX2”)
Zertifikat: 	 IECEx FMG 14.0017 X von FM Approvals
Sicherheitsfaktoren: 	 6,4 Vdc ≤ Ui ≤ 28Vdc; Ii = 100mA; Pi = 700mW; Ci = 2.2nF; Li = 0mH
Ex-Kennzeichnung:
Messumformer ohne Display	 Ex ia IIC T4 Ta = -40°C to 60°C Ga / Ex ia IIIC T131°C Da
Messumformer mit Display	 Ex ia IIC T4 Ta = -40°C to 60°C Gb / Ex ia IIB T4 Ta = -40°C to 60°C Ga
Abgesetzter Fühler	 Ex ia IIC T6-T1 Ta = -70°C to 200°C Ga / Ex ia IIIC T80°C Da
China (NEPSI mit Bestellcode “EX4”)
Zertifikat:	 Cert NO. GYJ16.1417X von NEPSI
Sicherheitsfaktoren:	 Ui = 28Vdc; Ii = 100mA; Pi = 700mW; Ci = 2.2nF; Li = 0mH
Ex-Kennzeichnung:
Messumformer ohne Display	 Ex ia IIC T4 Ga, Ex iaD 20 T131
Messumformer mit Display	 Ex ia IIC T4 Gb, Ex ia IIB T4 Ga
Abgesetzter Fühler	 Ex ia IIC T1~T6 Ga, Ex iaD 20 T80
Korea (KCs mit Bestellcode “EX5”):
Zertifikat Gas:
Abgesetzter Fühler	 20-AV4BO-0253X
Messumformer ohne Display	 20-AV4BO-0254X
Messumformer mit Display	 20-AV4BO-0257X (EPL Ga - Zone 0)
	 20-AV4BO-0258X (EPL Gb - Zone 1)
Zertifikat Staub:
Abgesetzter Fühler	 20-AV4BO-0256X
Messumformer ohne Display	 20-AV4BO-0255X
Sicherheitsfaktoren:	 6,4 V DC ≤ Ui ≤ 28 V DC; Ii = 100 mA; Pi = 700 mW; Ci = 2,2 nF; Li = 0 mH
Ex-Kennzeichnung:
Messumformer (ohne Display)	 Ex ia IIC T4 -40°C ≤ Tamb ≤ +60°C
	 Ex iaD 20 IP6X T131°C -40°C ≤ Tamb ≤ +60°C

 174 v2.3 / Änderungen vorbehalten EE300Ex-M3
Bestellinformation
Bestellbeispiel
Zubehör
Blinddeckel für Gehäuseunterteil	 HA011401
Sicherheitsbarriere, 1-Kanal, STAHL 9002/13-280-093-001 	 HA011410
Eigensicheres Speisegerät, 1-Kanal, STAHL 9160/13-11-11 	 HA011405
Eigensicheres Speisegerät, 2-Kanal, STAHL 9160/23-11-11 	 HA011406
Verschlussstopfen für unbenutzte M16 Kabelverschraubung	 HA011402
Verschlussstopfen für unbenutzte M20 Kabelverschraubung	 HA011404
Product Configuration Software	 EE-PCS (kostenloster Download: www.epluse.com/configurator)
Adapter Kit für Konfiguration und Justage
(muss gemeinsam bestellt werden, siehe Datenblatt EE-PCA)
Pos. 1: Produktkonfigurationsadapter	 EE-PCA
Pos. 2: Verbindungskabel	 HA011068
1)	Kein Display möglich in Umgebungen mit brennbarem Staub, Fasern oder Schwebstoffen sowie in Gasen mit EPL Ga IIC (EX1/EX2) / Gas Gruppen A, B für Division 1 (EX3/EX9)/
	 Zone 0 IIC (EX5)
EE300Ex-M3A6HS2
H
ar
dw
ar
e
K
on
fig
ur
at
io
n
Bauform Wandmontage T1
Abgesetzter Fühler, Ø 6 mm T24
Display1) Ohne Display D0
Mit Display D1
Elektrischer Anschluss
2 x M16 Kabelverschraubung E2
1/2" NPT Conduit E13
2 x M20 Kabelverschraubung E15
Fühlerkabel
Wandmontage K0
1 m K1
2 m K2
5 m K5
10 m K10
Fühlerlänge Wandmontage, 70 mm L70
150 mm L150
Prozessanbindung
(Zonendurchführung)
Ohne Fühlerverschraubung PA0 PA0
G 1/2" ISO - Einschneidverschraubung, Ø 6 mm PA26
1/2" NPT - Einschneidverschraubung, Ø 6 mm PA27
Ex-Zertifizierung
ATEX (Europa) EX1
IECEx (International) EX2
FM (USA) EX3
NEPSI (China) EX4
KCs (Korea) EX5
FM (Kanada) EX9
Se
tu